



COMUNE DI LONGI

Provincia di Messina

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

<p><u>UFFICIO</u> ASSISTENZA SCOLASTICA SERVIZI PER LA SCUOLA E SOSTEGNO PEDAGOGICO</p>	<p>LA RESPONSABILE DEL <u>PROCEDIMENTO</u> <i>Irene Pidala</i> <hr/><i>Irene Pidala</i></p>
--	--

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER STUDENTI
UNIVERSITARI. PERIODO GENNAIO - DICEMBRE 2012.

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE E

APPROVAZIONE GRADUATORIA

L'anno DUEMILATREDICI il giorno 21 del mese di MARZO
nell'ufficio "assistenza scolastica servizi per la scuola e sostegno
pedagogico", il Responsabile dell'Area Servizi alla Persona
LOMBARDO ROSARIO, con funzioni dirigenziali, giusta determina
sindacale n. 53 del 28 novembre 2012 in riferimento al rimborso di cui
all'oggetto, all'uopo nomina la commissione come appresso indicata:

1. SIG. LOMBARDO ROSARIO RESPONSABILE DELL'AREA
SERVIZI ALLA PERSONA - PRESIDENTE.
2. SIG.RA BELLISSIMO ANNA MARIA - RESPONSABILE
DELL'UFFICIO "PROBLEMATICHE SOCIALI"

**3. SIG.RA PIDALA' IRENE - RESPONSABILE DELL'UFFICIO
"ASSISTENZA SCOLASTICA SERVIZI PER LA SCUOLA E
SOSTEGNO PEDAGOGICO"- COMPONENTE E
SEGRETARIO VERBALIZZANTE;**

PREMETTE

CHE con Deliberazione di G.M. n. 191 del 19 dicembre 2012, si è stabilito, tra l'altro, quanto segue:

1. Di dare atto:

- che, al fine di facilitare e incentivare il percorso di studi, risulta alquanto significativo, concedere agli studenti universitari che presentano istanza, un riconoscimento in numerario, sottoforma di rimborso spese di trasporto, (*pari al 50% e comunque non superiore ai 400 Euro*), per le spese sostenute in occasione dei viaggi da e per le località di studio (sede universitarie) per il periodo gennaio - dicembre 2012.

2. Di dare atto, inoltre che, l'intervento n. 1.04.05.05 avente per oggetto "contributi per studenti universitari" presenta una disponibilità finanziaria pari ad €. 5.000,00 (cinquemila//00).

3. Di prenotare l'impegno di spesa complessivo di €. 5.000,00 (cinquemila//00) all'intervento n. 1.04.05.05 cap. 4 avente per oggetto "contributo studenti universitari.

4. Di assegnare al Responsabile dell'area servizi alla persona la somma di €. 5.000,00 (cinquemila//00).

5. Di fare carico al Responsabile dell'Area Servizi alla persona, di adottare tutti gli adempimenti ed atti necessari per l'assegnazione del predetto contributo che, in sintesi si riassumono in, nomina della commissione esaminatrice, approvazione della graduatoria, atto di liquidazione *nei limiti della somme assegnate con il presente atto* ".

6. Di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma 2°, della legge regionale 3 dicembre 1991, n.44.

Che, con Determinazione n. 122 del 21 dicembre 2012 adottata dal Responsabile dell'Area servizi alla persona si è deciso di:

Di dare atto:

che la somma complessiva, per concedere agli studenti universitari che hanno presentato istanza un riconoscimento in numerario, sottoforma di rimborso, pari nella misura del 50% delle spese sostenute e documentate e comunque non

superiore ai 400,00 euro per il periodo gennaio – dicembre 2012, ammonta a €. 5.809,00 (cinquemilaottocentonove//00)

che, con Deliberazione di giunta municipale n. 191 del 19 dicembre 2012 è stata assegnata al responsabile dell'area servizi alla persona la somma di €. 5.000,00 (cinquemila/00).

2. Di impegnare la somma di €. 5.000,00 (cinquemila/00) all'intervento 1.04.05.05 cap. 4 avente per oggetto "contributo studenti universitari"

3. Di ripartire e assegnare le somme disponibili in base alle istanze presentate e corredate dalla documentazione richiesta.

4. Di trasmettere la presente al responsabile dell'Area Economico Finanziaria affinché provveda, per quanto di propria competenza, agli adempimenti consequenziali.

5. Di procedere inoltre agli adempimenti rientranti nelle competenze di questa Area servizi alla persona per l'assegnazione di detto contributo.

A questo punto,

LA COMMISSIONE

- Visionato il bando con oggetto: *sostegno ed incentivazione allo studio;*

- Preso atto della documentazione richiesta nel suddetto,

inizia ad esaminare le richieste pervenute con oggetto << **RICHIESTA**

RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER STUDENTI

UNIVERSITARI AI SENSI DELL'ART.20 – TITOLO III DEL

VIGENTE REGOLAMENTO - ANNO SOLARE 2012>> presentate da

ogni singolo studente universitario in possesso dei requisiti.

Indi, constatato la documentazione allegata ad ogni singola richiesta, in

ordine di protocollo, si da atto che sono pervenute:

N. 24 ISTANZE E RISULTANO IN POSSESSO DEI REQUISITI

RICHIESTI

LA COMMISSIONE

In seguito a quanto detto sopra, decide all'unanimità l' approvazione della

graduatoria composta di n. 24 studenti universitari, che in possesso dei

requisiti, hanno presentato istanza per un riconoscimento in numerario, sottoforma di rimborso spese di trasporto (pari al 50% e comunque non superiore ai 400 Euro) per le spese sostenute in occasione dei viaggi da e per le località di studio (sede universitarie) per il periodo gennaio - dicembre 2012.

A tal fine con apposito atto di questo responsabile dell'area servizi alla persona si procederà alla ripartizione della somma di €. 5.000,00 (cinquemila//00) e liquidazione del riconoscimento in numerario, sottoforma di rimborso spese di trasporto (pari al 50% e comunque non superiore ai 400 Euro) per le spese sostenute in occasione dei viaggi da e per le località di studio (sede universitarie) per il periodo gennaio - dicembre 2012 ai 24 studenti universitari in possesso dei requisiti.

LA COMMISSIONE

Alle ore 12,00 letto ed approvato il suddetto verbale, dichiara chiusa la seduta.

IL PRESIDENTE

SIG. LOMBARDO ROSARIO RESPONSABILE DELL'AREA
SERVIZI ALLA PERSONA 

I COMPONENTI

SIG.RA BELLISSIMO ANNA MARIA - RESPONSABILE
DELL'UFFICIO "PROBLEMATICHE SOCIALI" Bellissimo Anna Maria

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

SIG.^{RA} PIDALA' IRENE - RESPONSABILE DELL'UFFICIO
"ASSISTENZA SCOLASTICA SERVIZI PER LA SCUOLA E
SOSTEGNO PEDAGOGICO" 

COMUNE DI LONGI

PROVINCIA DI MESSINA

RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER STUDENTI UNIVERSITARI

ANNO SOLARE 2012

N.	COGNOME	NOME	LUOGO DI NASCITA	DATA	VIA	C. FISCALE	IMPORTO	FIRMA
1	AQUINO	GIUSEPPE	CATANIA	23/10/1991	VENDIPIANO	QNAGPP91R23C35IT	€ 197,50	
2	BARTOLO	PATRIZIA	MESSINA	10/06/1988	MADRE CHIESA	BRTPRZ88H50F158C	€ 116,50	
3	BRANCATELLI	SALVATORE	PATTI	25/10/1990	CAVOUR	BRNSVT90R25G377J	€ 304,50	
4	BRINGHELLI	SERENA	MESSINA	30/09/1992	LIBERTA'	BRNSRN92L70F158K	€ 236,50	
5	CALANDI	ANTONINO	PATTI	16/08/1990	VENDIPIANO	CLNNNN90MI6G377S	€ 168,00	
6	CARCIONE	SALVATORE	MESSINA	21/01/1988	S. MARIA 22	CRCSVT88A21F158D	€ 203,50	
7	CARCIONE	SALVATORE	MESSINA	27/12/1992	D. ALIGHIERI	CRCSVT92T27F158D	€ 272,00	
8	DI PATTI	CARLO	MESSINA	19/01/1983	SANTA MARIA	DPTCRL83A19F158B	€ 307,50	
9	IORE	GIANFRANCO	PATTI	23/07/1990	XXIV MAGGIO	FRIGFR90L23G377A	€ 295,50	
10	FABIO	ANDREA	MESSINA	09/02/1989	MACELLO	FBANRL89B09F158V	€ 150,00	
11	FABIO	PIERO	MESSINA	29/03/1991	MACELLO	FBAPR91C29F158V	€ 279,00	

12	GALATI	DANIELE	MESSINA	05/05/1988	V VITTORIO V.12	GLTDNL88E05F158W	€ 232,00
13	GALATI	ANTONIO	MESSINA	20/06/1991	PLEBISCITO	GLTNTN91H20F158V	€ 263,50
14	GALATI	FRANCESCO	MESSINA	23/03/1987	CAIROLI 3	GLTFNC87C23F158G	€ 86,50
15	LOMBARDO	GIUSEPPE	MESSINA	24/10/1988	LIBERTA'	LMBGPP88R24F158L	€ 298,00
16	MORMINO	SEBASTIANO	S. AGATA MILLO	21/09/1990	SCINA'	MRMSS190P211199K	€ 155,50
17	MICELI	LEONE	MESSINA	09/04/1967	VICO I R. BORGO	MCLINE87D09F158M	€ 180,50
18	NOTARO	M. ANGELA	S. AGATA MILLO	25/08/1992	VICO S LEONE	NTRMNG92M651199B	€ 106,50
19	RUSSO	AMALIA	MESSINA	13/09/1988	C. BATTISTI	RSSMLA88P53F158V	€ 113,50
20	RUSSO	LEONE	MESSINA	10/11/1992	SCINA'	RSSLNE92S10F158J	€ 156,50
21	SMIRIGLIA	ANDREA	LONGI	05/12/1984	MESSINA, 33	SMRNDR84T05E674Y	€ 184,50
22	VICARIO	EMANUELA	S. AGATA MILLO	30/05/1986	SCUOLA	VCRMNI.86E701199N	€ 202,00
23	VITALE	SERENA	MESSINA	07/01/1988	PLAZZA DEGLI EROI	VTLSRN88A47F158U	€ 187,50
24	ZINGALES	MARIKA	S. AGATA MILLO	21/04/1992	C/DA PAIO	ZNGMRK92D611199Z	€ 303,00
TOTALE € 5.000,00							

LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO

ASSISTENZA SCOLASTICA SERVIZI PER LA SCUOLA

E SOSTEGNO PEDAGOGICO

IRENE PIDALA

Irene Vidala



IL RESPONSABILE DELL'AREA

SERVIZI ALLA PERSONA

LOMBARDO ROSARIO

Rosario Lombardo



COMUNE DI LONGI

Provincia di Messina

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 122 del 21 dicembre 2012

UFFICIO

ASSISTENZA SCOLASTICA SERVIZI
PER LA SCUOLA E SOSTEGNO
PEDAGOGICO



LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
"ESPERTA IN ATTIVITA' SCOLASTICHE"

(Pidalà Irene)

Longi 21 dicembre 2012

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER STUDENTI
UNIVERSITARI. ANNO SOLARE 2012.

IMPEGNO SPESA

IL RESPONSABILE DELL'AREA "SERVIZI ALLA PERSONA"

PREMESSO:

che, con deliberazione di **Giunta Municipale n. 191 del 19 dicembre 2012** resa immediatamente esecutiva, si è stabilito quanto appresso integralmente trascritto:

1. Di dare atto:

- che, al fine di facilitare e incentivare il percorso di studi, risulta alquanto significativo, concedere agli studenti universitari che presentano istanza, un riconoscimento in numerario, sottoforma di rimborso spese di trasporto, (pari al 50% e comunque non superiore ai 400 Euro), per le spese sostenute in occasione dei viaggi da e per le località di studio (sede universitarie) per il periodo gennaio - dicembre 2012.
- 2. Di dare atto, inoltre che, l'intervento n. 1.04.05.05 avente per oggetto "contributi per studenti universitari" presenta una disponibilità finanziaria pari ad €. 5.000,00 (cinquemila/00).
- 3. Di prenotare l'impegno di spesa complessivo di €. 5.000,00 (cinquemila/00) all'intervento n. 1.04.05.05 cap. 4 avente per oggetto "contributo studenti universitari".
- 4. Di assegnare al Responsabile dell'area servizi alla persona la somma di €. 5.000,00 (cinquemila/00).

5. Di fare carico al Responsabile dell'Area Servizi alla persona, di adottare tutti gli adempimenti ed atti necessari per l'assegnazione del predetto contributo che, in sintesi si riassumono in, nomina della commissione esaminatrice, approvazione della graduatoria, atto di liquidazione nei limiti della somme assegnate con il presente atto".
6. Di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma 2°, della legge regionale 3 dicembre 1991, n.44.

VISTO, l'articolo 20 "*rimborso spese di trasporto per studenti universitari*" di cui al regolamento per l'emanazione di atti patrimoniali favorevole per i destinatari di cui all'art. 13 della legge regionale 30 aprile 1991, n. 10, approvato con deliberazione consiliare n. 05 del 23 maggio 2008;

RITENUTO di concedere un riconoscimento in numerario, sottoforma di rimborso spese sostenute e documentate e comunque non superiore ai **400,00 euro**, nel chiaro intento di valorizzare le giovani generazioni del comune di Longi dando merito loro per la capacità e l'impegno avuto durante il percorso di studi per il periodo **gennaio - dicembre 2012**;

TENUTO CONTO delle istanze pervenute a questo Ente, corredate dalla documentazione richiesta e attestante le spese di trasporto, sostenute dagli studenti universitari in occasione **da e per le località di studio** (sede universitarie);

QUANTIFICATA in €. **5.809,00 (cinquemilaottocentonove//00)** pari al 50%, della somma sostenuta e documentata dagli studenti universitari che hanno presentato istanza;

TENUTO CONTO altresì che con deliberazione di Giunta Municipale n. 191 del 19 dicembre 2012 è stata assegnata a questo responsabile dell'area servizi alla persona la somma di €. **5.000,00 (cinquemila/00)** ;

VISTI:

- *l'articolo 51 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dall'articolo 6 della legge 15 maggio 1997 n. 127 e il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili dei servizi;*
- *il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e il vigente regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;*
- *l'articolo 2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127" della legge regionale 7 settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi anche la competenza per gli atti di gestione finanziaria concernenti l'assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la competenza per l'adozione degli atti di amministrazione, per le procedure d'appalto, per la presidenza delle commissioni di gara e per la stipulazione dei contratti;*
- *il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi con annessa Dotazione Organica, giusta deliberazione di n. 158 del 14/11/2008, esecutiva ai sensi di legge,*
- *il provvedimento n. 53 del 28 novembre 2012 con il quale, tra l'altro, il Sindaco ha attribuito al Responsabile dell'Area Servizi alla Persona l'incarico relativo alla Posizione Organizzativa della competente area;*
- *la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, con la quale è stato modificato l'articolo 56 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito dalla Regione Siciliana;*

RITENUTO che, l'adozione del presente provvedimento, rientra nelle specifiche competenze di questo Responsabile di Area servizi alla persona,;

Per i motivi sopra descritti;

D E T E R M I N A

1. Di dare atto:

- **che** la somma complessiva, per concedere agli studenti universitari che hanno presentato istanza un riconoscimento in numerario, sottoforma di rimborso, pari nella misura del 50% delle spese sostenute e documentate e comunque non

superiore ai 400,00 euro per il periodo gennaio – dicembre 2012, ammonta a €.
5.809,00 (cinquemilaottocentonove//00)

- che con Deliberazione di giunta municipale n. 191 del 19 dicembre 2012 è stata assegnata al responsabile dell'area servizi alla persona la somma di €.
5.000,00 (cinquemila/00).
2. Di impegnare la somma di €.
5.000,00 (cinquemila/00) all'intervento 1.04.05.05 cap. 4
avente per oggetto "**contributo studenti universitari**"
 3. Di ripartire e assegnare le somme disponibili in base alle istanze presentate e corredate
dalla documentazione richiesta.
 4. Di trasmettere la presente al responsabile dell'Area Economico Finanziaria affinché
provveda, per quanto di propria competenza, agli adempimenti consequenziali.
 5. Di procedere inoltre agli adempimenti rientranti nelle competenze di questa Area servizi alla
persona per l'assegnazione di detto contributo.
 6. Dare atto che la presente determinazione:
 - è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che è
stata assicurata con delibera di G. M. n. 191 del 19 dicembre 2012 giusto impegno n. 662;
 - va pubblicata all'Albo pretorio on-line del sito istituzionale dell'Ente di questo Ente per 15 giorni consecutivi.



**IL RESPONSABILE
DELL'AREA SERVIZI ALLA PERSONA
(Eombardo Rosario)**

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell'art. 151, comma 4° del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

Longi, 21 dicembre 2012

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

all.



IL RESPONSABILE
DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
(Geom. Zingales Angelo)

[Handwritten signature]

Intervento n. 1.04.05.05 cap. 4 Prenotazione Impegno n 662 € 5.000,00

OGGETTO: " contributo studenti universitari"

Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa a:

GIUNTA MUNICIPALE AREA "ECONOMICO-FINANZIARIA"

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA
(Ufficio per l'attività ordinaria di funzionamento e assistenza agli uffici dell'Ente)

ALBO PRETORIO IN LINE

COMUNE DI LONGI

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

A seguito di attestazione del Messo Comunale,

si certifica

che, copia conforme all'originale della presente determinazione, è pubblicata all'Albo pretorio on-line del sito istituzionale dell'Ente per 15 giorni consecutivi. dal 04/1/13 al

19/1/13
LONGI, _____

IL MESSO COMUNALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Agr. Mario Calderone)

IL RESPONSABILE DELL'AREA
" SERVIZI ALLA PERSONA"